

Skattebetalarna:

Finansdepartementet
Finansmarknadsavdelningen

Stockholm 19 april 2023

Er referens: Fi2022/03071

Remissyttrande

Betänkandet En ny statistik över hushållens tillgångar och skulder (SOU 2022:51)

Skattebetalarnas Förening avstyrker förslagen i betänkandet En ny statistik över hushållens tillgångar och skulder SOU 2022:51 om att upprätta ett centralt register över individer och hushålls tillgångar och skulder.

Skattebetalarnas Förening bedömer inte att förslagen i betänkandet är proportionerligt mot intrången i den personliga integriteten för den enskilde. Uppgifter om ens tillgångar och skulder kan för många vara känsliga uppgifter som man inte nödvändigtvis vill dela med staten, och inte heller riskera att de kommer i orätta händer. Genom att uppgifterna samlas, sammanställs och överförs ökar risken för att uppgifter hamnar i orätta händer, oaktat om uppgifterna har för ändamål att vara offentliga eller ej. Den personliga integriteten får anses väga tyngre än vissa statliga myndigheters önskemål om mer omfattande data över tillgångar och skulder. Särskilt eftersom det vore möjligt att sammanställa ett omfattande underlag genom frivilliga uppgifter eller stickprover som inte kräver ett heltäckande register över samtliga hushåll och individer.

Vidare ser Skattebetalarnas Förening med oro på det faktum att ett övergripande register över samtliga hushålls och individers tillgångar och skulder skulle kunna vara ett första steg för att möjliggöra ett införande av nya förmögenhetsskatter. Förmögenhets- och arvsskatter har en kraftigt negativ effekt på viljan att starta och driva företag i Sverige, och riskerar därmed vårt framtida gemensamma välstånd.

Skattebetalarnas Förening är också skeptiska till den samhällsnytta ett heltäckande register har kontra de kostnader som ett register medför. Sammanställning, insamling och hantering av uppgifter medför stora kostnader för företag och organisationer som ska lämna uppgifter, och sedan för staten när uppgifterna ska hanteras. Det går inte heller att utesluta olägenhet för den enskilde när tillgångar i framtiden ska värderas för statistiken. Det är kostnader som lägger ytterligare en börda på svenska företag och som försämrar svensk konkurrenskraft. Sverige behöver snarare lätta på regelbördor och kostnader för att stärka konkurrenskraften, inte lägga på nya pålagor.

Skattebetalarnas Förening

Christian Ekström
Vd

Erik Bengtzboe
chefekonom

Skattebetalarnas Förening

Box 3319 103 66 Stockholm Besöksadress: Sveavägen 66 08-613 17 00 www.skattebetalarna.se